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To:

ec @ggdghor.nl];

From:

Sent:

[0

[ 5.1.2¢

1@ggdghor.nl]

@oaktrees.nl];

Sun 12/20/2020 1:27:48 PM

Subject: RE: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Received: Sun 12/20/2020 1:27:48 PM

®

Klopt, dit is nog vertrouwelijk. Getallen niet cumulatief

Met vriendelijke groet,

Postbus 1

3720BA Bilthoven

van:IKEEEE chor n>Verzonden: zondag 20 december 2020 13:44

ERE @ggdghor.nl>

@oaktrees.nl>;

Onderwerp: RE: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Dit is de info in de gedeelde excel mbt astra zenica, zie onderstaand. Als jullie meer info hebben dan dit ontvangen we dat graag.

lk ga er vanuit dat onderstaande levering niet cumulatief is of is dit wel zo?

Met andere woorden tot en met april krijgen we in totaal 7,8m — 9m vaccins. Klopt dat?

ASTRA ZENICA. Kleinste aantal en 1 maand vertraging gerekend

Januari: 750.000

Februari: 1,2 tot 1,5 miljoen

Maart: 2,3 tot 2,7 miljoen

April: 3,6 tot 4,1 miljoen

En de rest daarna. Dat alles behoudens markttoelating.

In totaal hebben we er 11.670.000

besteld.
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Voor wat betreft GGZ is dat de vierde groep na Verpleeghuizen, Gehandicaptenzorg en Thuiszorg. VWS moet aangeven of dit

inderdaad het gewenste beleid / volgordelijkheid is.

Decentrale doorlevering moet juridisch verder getoetst worden omdat verpleeghuizen zelf prikken en ik begrijp dat een vaccin uit

open doos niet doorgegeven mag worden richting een andere partij.

oe
groet,

van: INCRE rivm.ni>

Verzonden: zondag 20 december 2020

Onderwerp: FW: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Hoi TERE

Tkn wat gedachten van mij. Heb jij de leveringsschema’s van Astra Zenica/ AZ? Die zijn nog vertrouwelijk want

onzeker, maar laten al aardige leveringen zien vanaf eind januari, maandelijks. Vraag voor nu is vooral

1. Hoe snel kan ggd opschalen, gegeven leveirng van Biontech Pfizer (BP)
2. Hoe snel zijn we dan door onze eerste groep zorgmedewerkers heen

3. Wat dan te doen met jullie capaciteit en de levering van BP? Met de huidige prognose van AZ zouden we

daarmee hopelijk 60+ vai de HA kunnen doen, en mogelijk
a. via ggd 18-60 doen

b. via ggd en decentrale doorlevering naar verpleeghuizen/ GGZ bewoners vaccineren

Er is overigens benadrukt dat we ook de GGZ sector voldoende in beeld moeten houden/ dat concreet moeten

maken. Dat is ook wel zo maar niet in alle kamerbrieven is dat even goed tot uiting gekomen

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

rivm.nl

Verzonden: zondag 20 december 2020 10:57

Aan: 5.1.2¢ rivm.nl>; @rivm.nl>

CC: 5.1.2e rivm.nl>; @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Eens. Mooist zou zijn een parallel proces, met

a. pfizer voor zorgmedewerkers ,
en later 18-60. Ik weet niet zo goed wanneer we ‘klaar’ zijn met de groep

zorgmedewerkers (excl ziekenhuispersoneel).
b. MOderna voor verpleeghuisbewoners (en later MOderna voor?)



996721

c. AZ voor ouderen, via de huisarts. Als het daarvoor geschikt is, ik zag een beetje kritische pers vanuit de FDA

daarover, tov Biontech/Pfizer. AZ zou niet slecht zijn maar net wat minder goed. Hoop dat dat niet escaleert.

d. AZ/ Moderna/ Biontech Pfizer voor ziekenhuispersoneel

1k zie echter nog onbekendheden

1. Vanaf wanneer kunnen we pfizer kleinschalig inzetten via ggd en mogelijk ziekenhuisapotheker, en daarmee

bewoners en/of ouderen bereiken

2. wanneer is levering moderna (hopelijk dinsdag meer duidelijk)
3. hoe snel kan GGD opschalen in prikcapaciteit (horen we vandaag hopelijk van

4. hoe zit het met leveringen van curevac etc

Met vriendelijke groet,

1Jksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

rivm.nl

Verzonden: zondag 20 december 2020 10:37

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Antwoord hangt erg af van de komst van AstraZeneca-vaccin. Als dat er komt kunnen we met Pfizer door voor de

zorgmedewerkers. Als dat er voorlopig niet komt, dan is het onlogisch om ouderen te passeren voor

zorgmedewerkers.

Met vriendelijke groet,

Kam ergs

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 (interne postbakFRER

3720 BA Bilthoven aa
Telefoorl TEI
Telefoon mobiel 5.1.2e

rivm.nl

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

Verzonden: zondag 20 december 2020 09:15

Aan: [ERED BERET ov. ; EEN BEET vn >
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Onderwerp: FW: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

Ls tkn

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

Van:

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: Concept Kamerbrief COVID-19 vaccinatie (21-12)

.

Dit lijkt me een beleidsvraag, Idealiter laat ik een eerste reactie vanuit jou/ vws komen ok?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezon
id

en Milieu

Postbus 1

rivm.nl
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